
% respectivas. . 

: Exp. 34. 35497 > 

  

: l ECUADOR _ 
“SuP DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No.00-P-DIC 0053 
ABG. JORGE FEDERICO INTRIAGO A. y 

. INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

QUE se 'han présentado a este Despacho tres testimonios: de la escritura 
publica de apertura de sucursal en la ciudad de MONTECRISTI! y Reforma de 
Estatutos de la compañía BIENES RAICES.DEL LITORAL SOCIEDAD 
ANONIMA BIRALISA, otorgada ante el Notario Público Tercero del cantón 
Manta el 21 de marzo de 2000, con la solicitud para su apróbación; 

QUE la + Unidad de Derecho  Societario mediante Memorando 
No.SC.ICP.UDS.00.053 de 23 de marzo de 2.000, ha emitido informe 
favorable para la aprobación solicitada; 

4 e 

EN ejercicio de sus atribuciones; "oa 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO: APROBAR la apertura de sucursal en MONTECRISTI 
y Reforma de Estatutos 'de la compañía BIENES, RAICES DEL LITORAL 
SOCIEDAD ANONIMA BIRALISA, en los términos constantes en la referida 
escritura, y disponer que un extracto de la escritura se publique por una vez, en 
uno de los periódicos de mayor circulación en MONTECRISTI. 

- ARTICULO: SEGUNDO.- DISPONER - que -los «Notarios Públicos Tercero y 
Primero del cantón Manta, tomen nota al margen de, las matrices de la 
escritura publica qué se aprueba y de la de constitución respectivamente, del 
contenido de la presente Resolución, y sienten en las copias las razones 

TA o 

' ARTICULO TERCERO.- DISPONER: 8) Que-el Registrador de-la Propiedad 
del cantón. Montecristi a: cuyo' cargo se encuentra 'el Registro Mercantil a) 
Inscriba la escritura y-esta Resolución; hb) Que -el Registrador. de la Mercantil 

! del cantón Manta tome nota de esta Resolución al margen de la inscripción de 
la constitución de la compañía BIENES RAICES DEL LITORAL SOCIEDAD 

- ANONIMA BIRALAISA.y, c) Sienten en las“copias las razones del cumplimiento 
de lo dispuesto en este artículo.    

    

   

  

Mo 23.MAR=2000+ 

DERIO INTRIAGO ANDRADE ¿5 
y FAÑIAS DE PORTOVIEJO 

a 

SA cia 4 , : 
2000.03.23 * a E ¡ A 

o $



Ak 

y 
NOTARIA 

  

Abg: Rat 

BOX Exs que al 
de ia 

ao serta, 

dritara led lolis 

MODA dy déta   
43 

a 

SÁ ero | 

Pb, dunendamtn | 
dan agrobaln al 

rias: y *ekor 

XáS RAMDES BL 
Ha ANTAS 

FAañAU ud 

NOTAR TERCERO. DE MAN 

RAZON . +- DOY FE:r 

   

  

pp as a“ 

saso 33 

E 

del o is 

ISA idas at hn 

aviat ¿e a A de 2 
2 asturias pu 

SÚNOE VEOREIDO -IATAraÓ0 adi 
de donpartan de Optra ea 

apertura MA ARAS RO ada 

a Ue Rsteraitós de emparfaes Die 

SIFÓPAL ROTENLAD  AÑOREAS ermatt- 
del m9 233% E O 

wbregun 39. de: dapetas de 
A sh 2l e 

    

ee 

  

ABOGADO - 
flaúl González. Melgar . 
NOTARIO PUBLICO TERCERO - 

A GANTON MANTA . 
'MANTA + MANAB! z ECUADOR          

fecha 14 de Octu 
zado una Escritu 

cursal, celebrad 

del Cantón Manta 
Resolución Wo, O 

JORGE FEDERICO 

JO y, expedida el 

$ pr. 

C a ntór M anta 

    

     
    

  

    

  

OP-P=DIC 

QUE AL MARGEN DE LA MATRIZ DE LA ESCRITURA 
PITUCION DE UNA COMPAÑIA DE SOCIEDAD ANONIMA 

LITORAL SOCIEDAD ANONIMA ' BIRALISA" de — 

e de 1996 +» Siento pormtal que se ha reali- 
a de Reforma de Estatutos y Apertura de Su_ 

el 21 de Marzo del 2000. en la Notaria 3a. 

la misma que ha sido aprobada mediante 

00053 expedida por el señor ABG. 

TRIAGO A. INIFNDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIE Y 
-23 de Marzo del 2000 .- Manta 28 de Marzo 2000. 

e nl 

   



  

eS 

( 

MONEBORISTI, 30 DE MARZO DEB 40000. 

  

TIFICO: 

QUE LA ESCRITURA PUBLICA DE HEFORMA DE ESTATUTOS Y APERTURA DE SUCUR- 

SAL DE LA COMPAÑIA ELENES RAICES DEL LITORAL SOCIEDAD ANONIMA BIRALI- 
SA» QUE ANTECEDE EN ESTA FECHA QUEDA INSCRITA DE FOJAS: 63-69, MON EL- 

NUMERO VEINTE (20) DEL REGISTRO MERCANTIL TOMO UNO (1)2 Y POR ESTA - 
MISMA ESCRITURA SE INSCRIBE LA RESOLUCION NUMERO O0-P-DIG.00053 DE -- 

FECHA 23 DE MARZO DEL 2.000. AUTORIZADA POR EL SEÑOR ABOGADO JORGE FB- 

DEHICO INTÁTAGO ANDRADE. ANOTADA EN EL LIBRO REBERTOMIO GENERAL TOMO- 

(1) GON EL NUMERO SEISCIENTOS TREINTA Y SEIS (636) Y EN EL LIBRO HE - 

PERTORIO MERCANTIL TOMO::UNO (1)CON EL NUMERO TREINTA Y SEIS (36)ASI - 

COMO EN LOS RESPECTIVOS LIBROS INDICES GENERAL Y CONTROL DE COMPAÑIAS 

LITERALES “"C".    
M.S. 

RAZON: 

QUEDA ANOTADO AL MARGEN DEL VEINTE DE ENERO DE MIL 

NOVECIENTOS NOVENTA Y SIETE DEL REGISTRO MERCANTIL A MI CARGO 

EL ESTABLECIMIENTO DE SUCURSAL EN LA CIUDAD DE MONTECRISTI, - 

DE LA COMPAÑIA BIENES RAICES DEL LITORAL S. A. SIRALISA, OTOR 

GADA ANTE EL NOTARIO PUBLICO TERCERO DEL CANTON, ABG. RAUL - 

EDUARDO GONZALEZ MELGAR, EL DIA VEINTE Y UNO DE MARZO DEL DOS 
MIL .- HE CUMPLIDO CON LO DISPUESTO EN LA PRESENTE RESOLUCION NY 

MANTA, 31 DE MARZO DEL 2.000 

  

Abel 
Rego? a mercaniál 

del Castán Manta


